
IDAHO PROFESSIONAL STANDARDS COMMISSION 

In the matter of the certificate of: 

Amanda M. Jorgenson, 

Respondent 

Case No. 22446 

FINAL ORDER 

The Chief Certification Officer for the State of Idaho filed an Administrative Complaint 

against the educator certificate issued to Amanda Jorgenson, seeking for the Professional 

Standards Commission to impose discipline on Ms. Jorgenson's certificate. See Idaho Code§ 33-

1209. Because Ms. Jorgenson did not request a hearing within 3 0 days, and because Ms. Jorgenson 

was determined to be in default by a hearing/presiding officer, the allegations in the Administrative 

Complaint are treated as admitted, Idaho Code § 33-1209(3), and are incorporated by reference as 

findings of fact. 

Based on these findings, the Professional Standards Commission makes the following 

findings and conclusions: 

1. Ms. Jorgenson's conduct or course of conduct willfully violated a principle of the 

code of ethics that was adopted by the Idaho State Board of Education. Ms. Jorgenson violated 

Code of Ethics Principle VIII Idaho Admin Code r. 08.02.02.076.09 ("A professional educator 

fulfills all terms and obligations detailed in the contract with the local board of educators or 

education agency for the duration of the contract."). 

Under Idaho Code § 33-1208, the Professional Standards Commission orders that the 

following discipline (as marked) be imposed on Ms. Jorgenson's certificate: 

As requested in the Administrative Complaint 

X The discipline requested by the Chief Certification Officer in her Request for Relief in the 
Administrative omplaint, which is suspension until June 1, 2025. 

FINAL ORDER - 1 
Amanda Jorgenson 




















